

Communiqué Financier

(Situation provisoire)

(milliers MAD)

BILAN AU 30/06/2011		
	30/06/11	31/12/10
ACTIF		
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	13 283	2 884
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	391 387	176 990
. A vue	286 093	150 681
. A terme	105 294	26 309
Créances sur la clientèle	9 506 197	9 609 826
. Crédits de trésorerie et à la consommation	9 200 479	9 343 681
. Crédits à l'équipement		
. Crédits immobiliers	20 902	21 485
. Autres crédits	284 815	244 660
Créances acquises par affacturage		
Titres de transaction et de placement	37 552	
. Bons du Trésor et valeurs assimilées		
. Autres titres de créance		
. Titres de propriété	37 552	
Autres actifs	340 445	282 790
Titres d'investissement		
. Bons du Trésor et valeurs assimilées		
. Autres titres de créance		
Titres de participation, Participations dans les entreprises liées et emplois assimilés	251	251
Créances subordonnées		
Immobilisations données en crédit-bail et en location	1 528 930	1 340 631
Immobilisations incorporelles	216 327	217 891
Immobilisations corporelles	65 032	69 485
Total de l'Actif	12 099 404	11 700 748

(milliers MAD)

LES ENGAGEMENTS HORS BILAN AU 30/06/2011		
	30/06/11	31/12/10
HORS BILAN		
Engagements donnés	36 311	318 888
Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés		
Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	36 311	318 888
Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés		
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle		
Titres achetés à réméré		
Autres titres à livrer		
Engagements reçus	2 989 810	2 777 009
Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	2 989 810	2 777 009
Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés		
Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers		
Titres vendus à réméré		
Autres titres à recevoir		

(milliers MAD)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES DU 01/01/2011 AU 30/06/2011		
	30/06/11	30/06/10
PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	1 046 008	1 179 160
Intérêts et produits assimilés des opérations avec les établissements de crédit	152	0
Intérêts et produits assimilés des opérations avec la clientèle	561 799	542 874
Intérêts et produits assimilés des titres de créance		
Produits des titres de propriété		
Produits des immobilisations en crédit-bail et en location	387 694	559 383
Commissions sur prestations de service	95 551	76 140
Autres produits bancaires	812	764
CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	532 391	700 430
Intérêts et charges assimilés des opérations avec les établissements de crédit	141 009	144 072
Intérêts et charges assimilés des opérations avec la clientèle		
Intérêts et charges assimilés des titres de créance émis	53 881	48 918
Charges des immobilisations en crédit-bail et en location	332 829	503 258
Autres charges bancaires	4 672	4 182
PRODUITS NET BANCAIRE	513 617	478 730
PRODUITS D'EXPLOITATION NON BANCAIRE	19 034	13 686
CHARGES D'EXPLOITATION NON BANCAIRE		
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	154 888	157 196
Charges de personnel	56 400	51 960
Impôts et taxes	4 024	4 581
Charges externes	78 405	87 487
Autres charges d'exploitation	2 320	267
Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	13 738	12 902
DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRÉCUPERABLES	201 123	214 512
Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	163 616	158 102
Pertes sur créances irrécupérables	37 508	56 410
Autres dotations aux provisions		
REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	85 326	96 600
Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	77 136	91 814
Récupérations sur créances amorties	8 190	4 786
Autres reprises de provisions		
RESULTAT COURANT	261 965	217 308
PRODUITS NON COURANTS	63	2 830
CHARGES NON COURANTES	90	326
RESULTAT NON COURANT	-27	2 505
RESULTAT AVANT IMPOTS SUR LES RESULTATS	261 938	219 813
IMPOTS SUR LES RESULTATS	97 138	81 530
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	164 799	138 283

(milliers MAD)

BILAN AU 30/06/2011		
	30/06/11	31/12/10
PASSIF		
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux		
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	6 819 487	6 627 886
. A vue	423 389	343 368
. A terme	6 396 099	6 284 518
Dépôts de la clientèle	409 725	155 196
. Comptes à vue créditeurs		
. Comptes d'épargne		
. Dépôts à terme		
. Autres comptes créditeurs	409 725	155 196
Titres de créance émis	2 471 092	2 444 945
. Titres de créance négociables	2 471 092	2 444 945
. Emprunts obligataires		
. Autres titres émis		
Autres passifs	874 966	861 312
Provisions pour risques et charges	48 269	48 269
Provisions réglementées		
Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie		
Dettes subordonnées	102 593	100 014
Ecart de réévaluation		
Primes liées au capital et réserves	1 085 612	1 042 226
Capital souscrit	113 180	113 180
moins capital non versé		
Report à nouveau (+/-)	9 681	8 540
Résultat net en instance d'affectation (+/-)		
Résultat net de l'exercice (+/-)	164 799	299 181
Total du Passif	12 099 404	11 700 748

(milliers MAD)

ETAT DES SOLDES DE GESTION DU 01/01/2011 AU 30/06/2011		
I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS		
	30/06/11	30/06/10
+ Intérêts et produits assimilés	561 951	542 874
- Intérêts et charges assimilés	194 890	192 990
Marge sur intérêts	367 061	349 884
+ Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	387 694	559 383
- Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	332 829	503 258
Résultat des opérations de crédit-bail et de location	54 866	56 125
+ Commissions perçues	95 551	76 140
- Commissions servies	4 672	4 182
Marge sur commissions de prestations de service	90 879	71 958
+ Résultat des opérations sur titres de transaction	812	764
+ Résultat des opérations sur titres de placement		
+ Résultat des opérations de change		
+ Résultat des opérations sur produits dérivés		
Résultat des opérations de marché	812	764
+ Autres produits bancaires		
- Autres charges bancaires		
PRODUIT NET BANCAIRE	513 617	478 730
+ Résultat des opérations sur immobilisations financières		
+ Autres produits d'exploitation non bancaire	19 034	13 686
- Autres charges d'exploitation non bancaire		
- Charges générales d'exploitation	154 888	157 196
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	377 762	335 220
+ Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	115 798	117 912
+ Autres dotations nettes de reprises aux provisions		
RESULTAT COURANT	261 965	217 308
RESULTAT NON COURANT	-27	2 505
- Impôts sur les résultats	97 138	81 530
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	164 799	138 283

(milliers MAD)

ETAT DES SOLDES DE GESTION DU 01/01/2011 AU 30/06/2011		
II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT		
	30/06/11	30/06/10
+ RESULTAT NET DE L'EXERCICE	164 799	138 283
+ Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	13 738	12 902
+ Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières		
+ Dotations aux provisions pour risques et charges		
+ Dotations aux provisions réglementées		
+ Dotations non courantes		
- Reprises de provisions		
- Plus-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles		
+ Moins-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles		
- Plus-values de cession des immobilisations financières		
+ Moins-values de cession des immobilisations financières		
- Reprises de subventions d'investissement reçues		
+ CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	178 537	151 185
- Bénéfices distribués	254 654	90 544
+ AUTOFINANCEMENT	-76 117	60 641

